改 葬 許 可 申 請 書

死 亡 者 の 本 籍  須崎市○○甲○○○番地

死 亡 者 の 住 所  須崎市○○町○番○号

死 亡 者 の 氏 名
 須崎  一郎         外   名（別紙）

死 亡 者 の 性 別   男 ・ 女

死 亡 の 年 月 日  昭和○○年△△月□□日

埋葬又は火葬の場所  須崎市○○乙○○番地

埋葬又は火葬の年月日
 昭和○○年○○月○○日

改 葬 の 理 由  墓地移転 ・ その他（            ）

改 葬 の 場 所  須崎市○○甲○○番地  ○○霊園

申 請 者 の 住 所 、 氏 名

及 び 死 亡 者 と の 続 柄

 住所 須崎市山手町１番７号 電話 42-XXXX

 氏名 須崎  花子       続柄 妻

 上記のとおり改葬許可を受けたく墓地埋葬法に関する法律第 5 条第 2 項の規定

により申請いたします。

                        令和○○年△△月□□日

 須崎市長          様

            申請者   氏名      須崎  花子  ○印

 上記埋葬の事実を認めます。

            墓地管理者 住所 須崎市山手町１番７号

                  氏名      須崎  花子  ○印

【注意事項】

※ 改葬許可申請を提出される際には、改葬許可申請書とあわせて改葬先の

受入（使用許可）証明書の添付が必要です。（無い場合には契約書など）
※ 改葬される死亡者が複数の場合、この用紙には申請者に一番近い関係の

方を記入し、改葬を希望される他の方については「別紙」にご記入下さい。
※ わからない項目については「不明」と記入して下さい。

改葬前の墓地管理者を記入します。
○霊園等の場合、その霊園等の管理者
○個人墓地で申請者と墓地所有者が同

一の場合は申請者（記入例）
○個人墓地だが、申請者と墓地所有者

が異なる場合は墓地所有者

現在、埋葬または納骨され

ている場所について、所在・

地番をご記入下さい。

 亡 く な っ た 方
からみた申請者

との続柄をご記

入ください。

死亡時の本籍をご記入下さい。
死亡時の住所をご記入下さい。

これからお骨を移す

場所の所在地及び名

称をご記入下さい。

「別紙」に記載の人数をご記入下さい。